Se incluyen dos desplazamientos de Bilbao a Vitoria-Gasteiz para conocer de primera mano la realidad 

de la ciudad. 

Los cálculos realizados y el presupuesto total que consideran los costes indirectos y los impuestos. Se detallan 

en la Tabla 18. El coste asciende a tres mil doscientos ochenta y un euros y cinco céntimos (3281,05 €). 

Tabla 18. Presupuesto del TFG 

Nº Ref. Concepto 
Cantidad 

(h) 

Precio 

Unitario (€/h) 
Total (€) 

1 Mano de Obra     2.425 

1.1 Ingeniera Junior 275 5 1.375 

1.2 Ingeniera Senior 30 35 1.050 

2 Licencias de Software     19,25 

2.1 Microsoft Office 365 275 0,07 19,25